A. Original perdu. 

a. DOUBLET, Saint-Denis, p. 783, sans précision de source. 

b. Abbé CHARPENTIER, Chartes de Louis le Bègue et du comte Aletramme relatives à 
Roubais et à Autreppes, dans La Thiérache 10 (1884), p. 31-33, d’après a, avec traduction 
française. 

INDIQUÉ : THOMAS, Inventaire des chartes, Arch. nat., LL 1189, n° 151 : cite l’édition de 
Doublet sans autre précision. 

Texte d’après b : 

Ego in Dei nomine Aletramnus comes, regis Hludouuici proprinquus, apud me 
cogitans, de aeterna retributione adipiscenda, et mihi facere amicos de mammona 
iniquitatis, ut cum defecero recipiant me in aeterna tabernacula ; notum esse uolo 
omnibus Christi fidelibus, quod donaui, donatum que esse desidero, ecclesiae 
beatissimorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii, et monachis ibidem Deo 
deseruientibus, quasdam res et mancipia, quas in beneficium et proprietatem accepi a 
Domino et glorioso rege Hludouuico, quae res sitae sunt in Laudunensi pago, uidelicet 
uillae quae appellantur Resbacis et Altrepia cum duabus ecclesiis, quarum uillarum una 
est super fluuium Resbacis et altera super fluuium Esera. Quod donum ab integro [et 
sine alicuius reclamatione], id est, cum terris cultis et incultis, uineis, siluis, pratis, 
pascuis, aquis, aquarumue decursibus, exitibus, regressibus, et aliis omnibus rebus 
legitimis, nec non et mancipiis utriusque sexus, desuper commanentibus uel ibidem 
aspicientibus, praefatis sanctis martyribus et paelibalis monachis, concedo atque 
transfundo ita ut ab hoc die tenendi, dandi, commutandi, uel quicquid exinde facere 
uoluerint, liberam in omnibus habeant potestatem, nec non aec omnia possidendi, 
quemadmodum olim uisa est dominari regia potestas eo pacto, ut ipsi monachi Dei 
misericordiam pro animae mae et parentum meorum salute implorent. Si quis autem, 

181

 On observera qu’aucune mention d’abbé n’est faite dans cet acte de donation. Par contre, 
on relève parmi les signataires : Signum Deodati monachi qui hanc donationem de manu mea 
accepit. Un moine sandionysien de ce nom est cité dans plusieurs diplômes : supra †141, 187, 197, 
204, 213, 215. 
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quod minime credo, contra hanc meam donationem uenire attentauerit, aut alios ad hoc 
induxerit, iram Dei omnipotentis, et beatorum martyrum Dionysii sociorumque eius, et 
omnium etiam sanctorum incurrat, et cum Iuda traditore, aeterno damnetur incendio 
qui uero eam conseruauerit, cum sanctis et electis Dei, in caelesti regno portionem suam 
et uitam habere mereatur aeternam. Ut autem haec mea donatio firmior habeatur et 
uerius credatur, eam manu propria signaui.